



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

10.10.2024

№ 458-УГ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Свердловской области

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 12.03.2013 № 129-УГ «Об утверждении Порядка учета и хранения знаков отличия Свердловской области, нагрудных знаков к почетным званиям Свердловской области, их дубликатов и муляжей, удостоверений к знакам отличия Свердловской области и почетным званиям Свердловской области» («Областная газета», 2013, 21 марта, № 132–134) с изменениями, внесенными Указом Губернатора Свердловской области от 24.08.2018 № 397-УГ (далее – Указ Губернатора Свердловской области от 12.03.2013 № 129-УГ), следующее изменение:

в преамбуле слова «наградах, почетных званиях» заменить словами «наградах Свердловской области, почетных званиях».

2. Внести в Порядок учета и хранения знаков отличия Свердловской области, нагрудных знаков к почетным званиям Свердловской области, их дубликатов и муляжей, удостоверений к знакам отличия Свердловской области и почетным званиям Свердловской области, утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 12.03.2013 № 129-УГ, следующее изменение:

в пункте 1 слова «наградах, почетных званиях» заменить словами «наградах Свердловской области, почетных званиях».

3. Внести в Положение о кадровом резерве на государственной гражданской службе Свердловской области, утвержденное Указом Губернатора Свердловской области от 20.08.2013 № 451-УГ «Об утверждении Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе Свердловской области» («Областная газета», 2013, 24 августа, № 393–394) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 13.02.2015 № 71-УГ, от 05.10.2016 № 565-УГ, от 26.02.2021 № 110-УГ, от 17.06.2021 № 336-УГ, от 05.07.2023 № 305-УГ и от 18.06.2024 № 271-УГ, следующее изменение:

в пункте 17 слова «пунктом 2 или 3 статьи 59¹» заменить словами «пунктом 2 или 3 части 1 статьи 59¹».

4. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 09.01.2018 № 9-УГ «Об утверждении Порядка возбуждения ходатайств о награждении знаками отличия Свердловской области и ходатайств о присвоении почетных званий

Свердловской области и Порядка внесения, согласования и рассмотрения представлений к награждению знаками отличия Свердловской области и представлений к присвоению почетных званий Свердловской области» («Областная газета», 2018, 13 января, № 5) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 25.09.2019 № 462-УГ, от 09.07.2020 № 366-УГ, от 25.08.2020 № 463-УГ и от 31.05.2022 № 259-УГ (далее – Указ Губернатора Свердловской области от 09.01.2018 № 9-УГ), следующее изменение:

в преамбуле слова «наградах, почетных званиях» заменить словами «наградах Свердловской области, почетных званиях».

5. Внести в Порядок возбуждения ходатайств о награждении знаками отличия Свердловской области и ходатайств о присвоении почетных званий Свердловской области, утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 09.01.2018 № 9-УГ, следующее изменение:

в пункте 1 слова «наградах, почетных званиях» заменить словами «наградах Свердловской области, почетных званиях».

6. Внести в Порядок внесения, согласования и рассмотрения представлений к награждению знаками отличия Свердловской области и представлений к присвоению почетных званий Свердловской области, утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 09.01.2018 № 9-УГ, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «наградах, почетных званиях» заменить словами «наградах Свердловской области, почетных званиях»;

2) пункт 3 после слов «Свердловской области),» дополнить словами «Аппарат Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области,»;

3) часть первую пункта 4 после слов «Законодательного Собрания Свердловской области» дополнить словами «, Заместителем Губернатора Свердловской области – Руководителем Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области»;

4) пункт 5 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) Аппаратом Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области:

по поручению Губернатора Свердловской области;

по собственной инициативе;

по предложению Уполномоченного по правам человека в Свердловской области, Уполномоченного по правам ребенка в Свердловской области, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Свердловской области;

по предложению иных государственных органов Свердловской области, не относящихся к числу органов государственной власти Свердловской области.»;

5) пункт 6 дополнить частью третьей следующего содержания:

«Порядок реализации собственной инициативы, указанной в абзаце третьем подпункта 3 пункта 5 настоящего порядка, а также рассмотрения предложений, указанных в абзацах четвертом и пятом подпункта 3 пункта 5 настоящего порядка, устанавливается Аппаратом Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.».

7. Внести в Положение о Департаменте государственной службы, кадров и наград Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, утвержденное Указом Губернатора Свердловской области от 27.08.2019 № 423-УГ «Об утверждении Регламента Правительства Свердловской области, Положения об Аппарате Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области и положений об отдельных структурных подразделениях Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 28 августа, № 22384) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 12.03.2021 № 134-УГ, от 28.04.2021 № 240-УГ, от 30.09.2021 № 570-УГ, от 18.03.2022 № 156-УГ, от 24.05.2022 № 247-УГ, от 24.11.2022 № 602-УГ, от 30.12.2022 № 698-УГ, от 19.04.2023 № 157-УГ, от 04.09.2023 № 398-УГ, от 22.11.2023 № 543-УГ и от 27.02.2024 № 82-УГ, следующее изменение:

в подпункте 8 пункта 12 слова «почетных званий Свердловской области» заменить словами «установлению почетных званий Свердловской области».

8. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 20.08.2021 № 497-УГ «Об утверждении Порядка рассмотрения заявлений и выдачи дубликатов и муляжей знаков отличия Свердловской области и нагрудных знаков к почетным званиям Свердловской области, документов к знакам отличия Свердловской области или почетным званиям Свердловской области взамен утраченных» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2021, 23 августа, № 31455) (далее – Указ Губернатора Свердловской области от 20.08.2021 № 497-УГ) следующее изменение:

в преамбуле слова «наградах, почетных званиях» заменить словами «наградах Свердловской области, почетных званиях».

9. Внести в Порядок рассмотрения заявлений и выдачи дубликатов и муляжей знаков отличия Свердловской области и нагрудных знаков к почетным званиям Свердловской области, документов к знакам отличия Свердловской области или почетным званиям Свердловской области взамен утраченных, утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 20.08.2021 № 497-УГ, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «наградах, почетных званиях» заменить словами «наградах Свердловской области, почетных званиях»;

2) в пункте 3 слова «почетные звания» заменить словами «установлены почетные звания».

10. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 30.12.2021 № 780-УГ «Об утверждении Порядка составления и формы протокола вручения знака отличия Свердловской области или нагрудного знака к почетному званию Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2021, 30 декабря, № 33284) (далее – Указ Губернатора Свердловской области от 30.12.2021 № 780-УГ) следующее изменение:

в преамбуле слова «наградах, почетных званиях» заменить словами «наградах Свердловской области, почетных званиях».

11. Внести в Порядок составления протокола вручения знака отличия Свердловской области или нагрудного знака к почетному званию Свердловской области, утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 30.12.2021 № 780-УГ, следующее изменение:

в пункте 1 слова «наградах, почетных званиях» заменить словами «наградах Свердловской области, почетных званиях».

12. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 18.01.2022 № 10-УГ «Об утверждении Порядка составления и формы протокола передачи знака отличия Свердловской области или нагрудного знака к почетному званию Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2022, 19 января, № 33347) (далее – Указ Губернатора Свердловской области от 18.01.2022 № 10-УГ) следующее изменение:

в преамбуле слова «наградах, почетных званиях» заменить словами «наградах Свердловской области, почетных званиях».

13. Внести в Порядок составления протокола передачи знака отличия Свердловской области или нагрудного знака к почетному званию Свердловской области, утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 18.01.2022 № 10-УГ, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «наградах, почетных званиях» заменить словами «наградах Свердловской области, почетных званиях»;

2) в пункте 2 слова «в случае вручения знака отличия» заменить словами «в случае передачи знака отличия»;

3) в пункте 4 слова «лицом, вручившим знак отличия» заменить словами «лицом, передавшим знак отличия».

14. Внести в форму протокола передачи знака отличия Свердловской области или нагрудного знака к почетному званию Свердловской области, утвержденную Указом Губернатора Свердловской области от 18.01.2022 № 10-УГ, следующее изменение:

слова «место вручения» заменить словами «место передачи».

15. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев